

456549

FILLED EVAPORATED MILK



O-AT-KA MILK PRODUCTS COOPERATIVE, INC.
www.oatkamilk.com Phone: 800-828-8152

Product Information

Evaporated Filled Milk is a prepared blend of skimmed milk, vegetable oil, stabilizers, and vitamins. It is homogenized. It is sealed in a container and processed by heat, after sealing to prevent spoilage. The name of the food is "Evaporated Filled Milk, Vitamins A & D".

Ingredients: Skimmed Milk, Partially Hydrogenated Soybean Oil, Disodium Phosphate, Carrageenan, Vitamin A Palmitate, and Vitamin D₃.

TYPICAL ANALYSIS

Vegetable Fat:	6.0%
Total Solids:	24.0%
Vitamin A (per fluid ounce)	200 IU
Vitamin D (per fluid oz.)	25 IU
pH:	6.1 - 6.5
Titrateable Acidity:	0.30 - 0.39%

Color: White to off white

Body: Smooth and uniform throughout

Flavor: Sweet with a slight cooked flavor

Typical Nutritional Data

	per	100g	2 tbsp	1/2 cup
Calories		119.00	37.44	149.75
Protein (g)		6.80	2.14	8.56
Carbohydrates (g)		9.80	3.08	12.33
Dietary Fiber (g)		0.00	0.00	0.00
Sugar (g)		8.80	2.77	11.07
Lactose (g)		8.80	2.77	11.07
Fat (g)		6.00	1.82	7.29
Saturated Fat (g)		0.84	0.26	1.05
Trans Fat (g)		1.57	0.49	1.98
Cholesterol (mg)		4.70	1.48	5.91
Vitamin A (IU)		635.74	200.00	800
Vitamin C (mg)		0	0	0
Calcium (mg)		233	73.30	293.20
Iron (mg)		0.06	0.02	0.07
Sodium (mg)		108.00	33.98	135.91

The nutritional composition of product will vary with each production lot. Typical nutritional data has been determined through composite lab testing and use of accepted nutritional database systems. This information is provided to you to aid in your development work, but should not be used solely to determine your nutrient labeling. You may need to analyze for those nutrients as they occur in your final product as required by CFR Title 21, Section 101.9.

The information contained herein is to the best of our knowledge correct. The data outlined and the statements are intended only as a source of information. No warranties, expressed or implied, are made. On the basis of this information, it is suggested that you evaluate the product on a laboratory scale prior to use in a finished product. The information contained herein should not be construed as permission for violation of patent rights.

Shelf Life & Storage

Product should be stored under clean, dry, normal warehouse conditions.

Optimum Shelf Life is 9 months. Protect from freezing and temperatures above 90 degrees F.

Allergens

Product contains milk and soy ingredients.

Product does not contain added components of the following allergens: Cereals containing gluten, crustaceans, eggs, fish, peanuts, or nuts.

Product is Gluten Free.

MSDS

Food and food ingredients are exempt from the labeling requirements of the OSHA Hazard Communication Standard since they are subject to FDA labeling requirements.

We're on the Web!

Visit us at

www.oatkamilk.com

Other FAQ's

Kosher: O-AT-KA is an Orthodox Union Kosher Approved Facility.

Product is manufactured in the United States.

Genetically Modified: The soybean oil contained in this product may or may not be sourced from genetically modified soybeans.

O-AT-KA Milk Products
Cooperative, Inc.
P.O. Box 718
Batavia, NY 14021

Contact:

David Crisp, Vice President-
Business Development

Phone:
(800) 828-8152

Fax:
585-343-4473

